Homologo a Inexigibilidade de Licitação nº001/2026 nos 
termos do inciso I, artigo 74, da Lei 14.133/2021, 
ADJUDICANDO o objeto à empresa COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP, CNPJ nº 43.776.517/0001-80, 
no valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), 
para contratação dos serviços de fornecimento de água e 
captação de esgoto para a Câmara Municipal de Capão Bonito, 
conforme processo n.º 094/2026. ALAN SENCIATTI DE PROENÇA, 
Presidente da Câmara Municipal de Capão Bonito, 20 de 
fevereiro de 2026.

[...]

especializada para impressão e acabamento de avaliações, com o objetivo de atender alunos da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, deste município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao 
presente instrumento convocatório; 

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 01, com proposta global de R$ 55.200,00 
(cinquenta e cinco mil e duzentos reais), da empresa licitante L.L SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 
26.354.537/0001-43,  

RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026, com fundamento no art. 71, Inciso IV, 
da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro Municipal, juntamente com a

[...]

GD&L RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção de carnês para recolhimento dos tributos municipais IPTU e 
TLLF/ISS-FIXO, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e Finanças. VALOR GLOBAL: R$ 11.914,00 (onze mil, 
novecentos e quatorze reais) 
ASSINATURA: 24/02/2026 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Avenida Santos Dumont, nº. 50 - Praça Dr. Thomaz Eurico Gomes – Centro 
CEP 18.300-530 - Capão Bonito / SP.